
 

Pavullo n/F. (MO) – Via Giardini 15 – Tel. 0536/327543-327511 – Fax 0536/23455 – Partita IVA e C.F. 03545770368 
E-mail: presidente@unionefrignano.mo.it   -   http://www.unionefrignano.mo.it 

 

1

UNIONE DEI COMUNI DEL FRIGNANO 
Via Giardini n. 15 – 41026 Pavullo n/F. (MO) 

 
 

DECRETO N. 11 DEL 9/10/2020 

 
 
OGGETTO: Contenimento e gestione dell'emergenza da Covid-19. Provvedimenti 

in materia di regolamentazione delle attività e dei servizi del Servizio 
Sociale Associato dell’Unione.  

 
IL PRESIDENTE f.f. 

 
Premesso che con decreto Legge 23 febbraio 2020 n. 6 il Governo ha adottato 

misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da 
COVID-19; 

Richiamati  i successivi Decreti del Governo e del Presidente del Consiglio dei 
Ministri con i quali sono stati adottate e successivamente aggiornate da marzo ad oggi, in 
relazione all’evolversi della situazione epidemiologica, le misure di contenimento del 
contagio sull’intero territorio nazionale, per ultimo il Decreto-legge 7 ottobre 2020 
recante “Misure urgenti connesse con la proroga della dichiarazione dello stato di 
emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la continuità operativa del sistema di 
allerta COVID, nonché attuazione della direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno 2020 in GU 
Serie Generale n. 248 del 7-10-2020; 

Richiamati altresì i propri precedenti Decreti n. 2 del 10/03/2020, n. 3 del 
17/03/2020, n. 4 del 03/04/2020, n. 5 del 14/04/2020 e n. 6 del 04/05/2020, aventi 
ad oggetto la regolamentazione delle modalità di erogazione dei servizi dell’Unione ai fini 
del contenimento e gestione dell'emergenza da Covid-19; 

 
Rilevato che, in relazione alla particolare situazione di emergenza recentemente 

verificatasi presso il Servizio Sociale Associato dell’Unione, in conseguenza della 
rilevazione di casi di contagio da COVID-19, si rende necessario adottare tutte le misure 
opportune ed idonee al fine di prevenire e contenere la diffusione del virus; 

 
Ritenuto necessario a tale scopo, in via precauzionale stante le verifiche sanitarie in 

corso: 

• ridurre temporaneamente l’attività ed i servizi di apertura al pubblico del Servizio 
Sociale Associato, fatta salva la possibilità,  ove possibile, in relazione alla presenza 
del personale, di garantire - seppur in maniera contingentata - le ordinarie attività 
poste in capo agli Sportelli Sociali ubicati sui diversi territori dell’Unione; 

• prevedere una presenza limitata di personale all’interno degli uffici del medesimo 
Servizio,  favorendo comunque - ove possibile - la modalità del lavoro a distanza; 

 
Visto il vigente Statuto dell’Unione dei Comuni del Frignano; 

 
Ritenuto pertanto, a maggiore tutela e nell’interesse della collettività, di adottare le 

suddette misure per attuare al meglio tutte le disposizioni in vigore e contribuire a gestire 
la situazione emergenziale in corso, fermo restando l’obbligo a carico di ciascun cittadino 
di seguire e far eseguire scrupolosamente le misure previste nei decreti vigenti e le 
indicazioni dell’Istituto Superiore di Sanità, cui attenersi nella normale attività 
quotidiana; 



 

Pavullo n/F. (MO) – Via Giardini 15 – Tel. 0536/327543-327511 – Fax 0536/23455 – Partita IVA e C.F. 03545770368 
E-mail: presidente@unionefrignano.mo.it   -   http://www.unionefrignano.mo.it 

 

2

 

In applicazione di quanto sopra richiamato,  

 

DECRETA 
 

con decorrenza dalla data odierna  
e fino all’adozione di nuovo diverso provvedimento 

 

1) Di ridurre temporaneamente l’attività ed i servizi di apertura al pubblico del Servizio 
Sociale Associato, comportanti potenziale pericolo di diffusione del contagio, fatta 
salva la possibilità,  ove possibile, in relazione alla presenza del personale, di 
garantire - seppur in maniera contingentata - le ordinarie attività poste in capo agli 
Sportelli Sociali ubicati sui diversi territori dell’Unione; 

 
2) Di incaricare la Responsabile del Servizio Sociale Associato di  adottare tutte le 

misure organizzative operative per favorire il lavoro a distanza degli operatori laddove 
possibile e adottare ulteriori misure di dettaglio e operative limitando la presenza del 
personale interno allo stretto indispensabile per garantire le attività inderogabili e 
urgenti; 

 

3) Di incaricare i servizi competenti dei successivi conseguenti adempimenti. 

 
 
Pavullo n/F. lì 9/10/2020 

       IL PRESIDENTE f.f. 
F.to:  Giovanni Battista Pasini 


